
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 

1 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

U Trojského zámku 120/3 

171 00 Praha - Trója 

IČO: 00064459 

(dále jen „vyhlašovatel“) 

vyhlašuje ve smyslu ust. § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 
„Občz“) 

dne 6.3. 2018 

 VEŘEJNOU SOUTĚŽ  
(dále jen „soutěž“) 

s názvem: 

„Provozování vláčkové soupravy v areálu Zoo Praha“ 

Vyhlašovatel tímto vyzývá předem neurčený okruh osob splňující níže uvedené podmínky této 
soutěže k podávání návrhu na uzavření smlouvy (dále jen „návrh“). 

 

 

Vyhlašovatel v souladu s ust. § 1772 Občz stanovuje následující  

PODMÍNKY SOUTĚŽE 

pro zpracování a podávání návrhů na uzavření smlouvy v rámci veřejné soutěže  

(dále jen „podmínky“) 

Článek 1  

Identifikační a kontaktní údaje vyhlašovatele 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

U Trojského zámku 120/3 

171 00 Praha - Trója 

IČO: 00064459 

(dále jen „Zoo Praha“)  

Vyhlašovatel je na základě zřizovací listiny aktualizované ke dni 01. 7. 2016 provozovatelem 

zoologické zahrady a k ní náležejících staveb a pozemků  

Pro účely komunikace v průběhu soutěže se stanovuje kontaktní osoba: 

Petr Kosour, e-mail: kosour@zoopraha.cz., mobil: +420 724 096 018 

 



ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 

2 

Článek 2  

Uveřejnění soutěže 

Vyhlašovatel uveřejní obsah těchto podmínek soutěže po celou dobu lhůty pro podávání návrhů na 

internetových stránkách vyhlašovatele: www.zoopraha.cz. 

Článek 3  

Předmět soutěže  

Předmětem soutěže je výběr nejvhodnějšího návrhu na uzavření smlouvy na provozování vláčkové 

soupravy v areálu Zoo Praha na dobu neurčitou. Provozováním této atrakce se rozumí zajištění 

provozu vláčkových souprav uvnitř areálu Zoo Praha přepravujících návštěvníky. 

(dále jen „předmět soutěže“) 

Článek 4  

Účel soutěže 

Účelem soutěže je zajištění provozu vláčkové soupravy v prostorách areálu Zoo Praha a uzavření 

smlouvy s navrhovatelem, který splní podmínky soutěže a předloží nejvhodnější návrh na uzavření 

smluv. 

Článek 5  

Doba a místo provozování atrakce 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou od data její účinnosti, jež vyhlašovatel předpokládá na 29. 

3. 2018. Výpovědní lhůta bez udání důvodu bude činit 6 měsíců. 

Zahájení provozu předmětu soutěže vyhlašovatel předpokládá dne 30.3. 2018 

Místo provozování atrakce je v Praze v areálu Zoo Praha.  

Vyhlašovatel předpokládá, že po uplynutí 36 měsíců od účinnosti smlouvy bude v rámci rozvoje a 

inovace celkového provozu Zoo Praha s navrhovatelem jednáno o podmínkách smluvních vztahů a 

jejich dalším trvání. 

V případě zájmu lze domluvit prohlídku trasy telefonicky s kontaktní osobou uvedenou v čl. 1. 

 

 

 

 

http://www.zoopraha.cz/


ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 

3 

Článek 6  

Kvalifikační předpoklady 

Vyhlašovatel požaduje, aby navrhovatel splňoval veškeré níže uvedené kvalifikační předpoklady, 

stanovená analogicky dle znání zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZVZ“), a to po celou dobu trvání této veřejné soutěže, jakož i po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

Navrhovatel je povinen prokázat splnění následujících skutečností předložením čestného prohlášení 

podepsaného osobou oprávněnou jednat za navrhovatele. 

V případě, že navrhovatel neprokáže všechny kvalifikační předpoklady, není vyhlašovatel povinen 

vyzvat navrhovatele k jejich doplnění a návrh navrhovatele tedy nebude do soutěže zahrnut. 

Základní kvalifikační předpoklady 

Způsobilým není navrhovatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

(3) navrhovatel prokazuje splnění základní způsobilosti podle předchozího odstavce předložením 

čestného prohlášení. 

(4) Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 a násl. ZVZ) mohou 

prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů; tento výpis nesmí být starší než 3 měsíce. 

Navrhovatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení podepsaného 

navrhovatelem, jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 2 podmínek soutěže. 



ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 

4 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kromě čestného prohlášení dle předchozího odstavce dodatečně 

požadovat po navrhovateli předložení dokladů v originále či ověřené kopii jednoznačně prokazující 

splnění základní způsobilosti. 

Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje navrhovatel, který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence (např. 

živnostenský rejstřík)  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu této veřejné soutěže (koncesní listina na přepravu osob)  

c) doklad o technické způsobilosti zařízení k provozování, tzn. předložení platného velkého 

technického průkazu nebo jiného platného technického osvědčení, ze kterého bude jasně vyplývat 

schválení provozu atrakce na neveřejných komunikacích.  

Předložení těchto dokladů je dostačující v kopii prosté. 

Technické kvalifikační předpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady splní navrhovatel, který prokáže zkušenost s provozováním 

obdobné atrakce 

- v rozsahu provozování alespoň jedné obdobné služby,  

- spočívající v provozování vláčkové soupravy, nebo jiné podobné formy přepravy cestujících 

v uzavřeném areálu s vysokou intenzitou výskytu chodců a dětských kočárků 

-  s přepravní kapacitou soupravy minimálně 20 osob za jednu jízdu,  

- po dobu nejméně dvanácti kalendářních měsíců v posledních třech letech,  

Prokázání technických kvalifikačních předpokladů prokáže navrhovatel předložením reference či 

referencí se  

- základním popisem provozovaných služeb, z něhož bude vyplývat, zda byly splněny výše 

uvedené požadavky, včetně uvedení přesného období provozování, návštěvnosti areálu a 

množství přepravených osob,  

- min. čtyřmi ilustračními fotografiemi atrakce v provozu a  

- přesnou adresou a názvem areálu, kde byla atrakce provozována.  

Reference bude zpracována alespoň v rozsahu jedné strany A4 a její součástí bude čestné prohlášení 

o pravdivosti informací v ní obsažených, 



ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 

5 

Článek 7  

Smlouva a zásady určení jejího obsahu 

Podmínky obsahu smlouvy o souhlasu s provozováním atrakce určují závazný obsah smlouvy, na 

kterém vyhlašovatel bezvýjimečně trvá, a jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 

těchto podmínek (dále jen „smlouva“ ). 

Navrhovatel není oprávněn v návrhu smlouvy měnit jakékoliv ustanovení s výjimkou míst označených 

jako [doplní navrhovatel]. 

Návrh smlouvy musí být předložen v 1 (jednom) vyhotovení, musí být podepsán navrhovatelem nebo 

osobou oprávněnou jednat jménem či za navrhovatele. V případě, že bude návrh smlouvy podepsán 

osobou jednající za navrhovatele na základě plné moci, bude k návrhu tato plná moc s 

úředně ověřeným podpisem navrhovatele přiložena. 

Vyhlašovatel stanovuje minimální výši ceny ve výši 500.000,- Kč ročně plus zákonná DPH. 

Článek 8  

Hodnotící kritéria 

Hodnocení návrhů bude provádět hodnotící komise sestavená za tímto účelem vyhlašovatelem a 

bude probíhat podle základního hodnotícího kritéria - ekonomická výhodnost návrhu - a to dle 

následujících dílčích hodnotících kritérií: 

 Výše roční ceny vč. DPH – váha 65% 

 Kvalita projektu zajištění provozu vláčkových souprav v areálu Zoo Praha – váha 35% 

 

1) kritérium výše roční ceny vč. DPH bude hodnoceno následujícím způsobem: 

Návrh s nejvyšší hodnotou roční ceny získá hodnocení 65 bodů. Ostatní hodnocené návrhy 

získají takovou bodovou hodnotu, která vznikne násobkem čísla 65 a poměru hodnoty ceny 

k ceně v nejvyšší nabídce (viz vzorec níže). 

  
   Hodnota nabídkové ceny 

Počet bodů kritéria = 65* _________________________________ 

   Hodnota nejvyšší nabídkové ceny 

 

2) kritérium kvalita projektu zajištění provozu vláčkových souprav v areálu Zoo Praha bude 

hodnoceno následujícím způsobem: 



ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 

6 

Podkladem pro hodnocení bude navrhovatelem vyhotovený projekt provozu vláčkových 

souprav v areálu Zoo Praha v souladu s podmínkami a ve struktuře popsanými v článku č. 10 

těchto podmínek (dále jen „projekt“). 

Každý člen komise ohodnotí individuálně projekt dle stupnice 1 – 10 bodů (10 bodů je 

maximální hodnocení). Návrh, který obdrží v součtu nejvyšší počet bodů od členů hodnotící 

komise, získá hodnocení 35 bodů. Ostatní hodnocené návrhy získají takovou bodovou 

hodnotu, která vznikne násobkem čísla 35 a poměru počtu bodů posuzované nabídky k počtu 

bodů nabídky nejlépe hodnocené v daném kritériu (viz vzorec níže). 

  
   Počet bodů za projekt 

Počet bodů kritéria = 35* _________________________________ 

   Počet bodů za nejlépe hodnocený projekt 

 

Při hodnocení celkové kvality předložených projektů bude posuzováno následující: 

- estetická vhodnost vláčkových souprav pro provoz v Zoo Praha,  

- zachovalost souprav 

- míra ekologičnosti a hlučnosti s ohledem na areál a zvířata v něm žijící 

- rozměry vláčkových souprav pro provoz v areálu s ohledem na šířky cest a hmotnost 

souprav s ohledem na možné opotřebení / poškození povrchu cest při trvalejším 

projíždění 

Jako vítězný bude vybrán návrh, který v součtu jednotlivých kritérií obdrží nejvyšší počet 
bodů. Maximální počet bodů vítězného účastníka je 100 bodů. 

 

Oznámení vybraného návrhu bude uveřejněno stejným způsobem jako tato soutěž, elektronickou 

formou na webových stránkách www.zoopraha.cz.  

Článek 9  

Forma návrhu na uzavření smlouvy 

Vyhlašovatel tímto vyzývá předem neurčený okruh osob splňujících podmínky této soutěže 

k podávání návrhů na uzavření smlouvy a požaduje, aby návrh předložený navrhovatelem splňoval 

všechny následující podmínky: 

1) Struktura návrhu 

Za účelem přehledného posouzení a hodnocení návrhů požaduje vyhlašovatel předložení návrhu na 

uzavření smlouvy v následující struktuře: 

http://www.zoopraha.cz/


ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 

7 

a) Krycí list návrhu, jehož závazná podoba tvoří přílohu č. 4 těchto podmínek, 

b) Prohlášení o bezvýhradné akceptaci podmínek soutěže, jehož závazná podoba tvoří přílohu č. 

5 těchto podmínek, 

c) Projekt, popisující provoz vláčkové soupravy v areálu Zoo Praha, zpracovaný dle čl. 10  

d) Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů  

e) Čestné prohlášení dle přílohy č. 3 

f) Doplněný a podepsaný návrh smlouvy zpracované v souladu s článkem 7 těchto podmínek, 

včetně požadovaných příloh 

 

Článek 10  

Projekt 

Nedílnou součást návrhu bude tvořit také podrobný projekt navrhovatele, který bude tvořit přílohu 

návrhu smlouvy a bude zpracován v souladu s požadavky vyhlašovatele, které jsou uvedeny a 

specifikovány v tomto článku podmínek. 

Vyhlašovatel požaduje, aby projekt respektoval následující podmínky: 

1. Maximální cena jízd: 40,- Kč - dospělá osoba, 30,- Kč - děti od 3 do 15 let, důchodci, osoby 

ZTP a ZTP/P, zdarma - děti do tří let (s kočárkem). Případné skupinové slevy určuje 

navrhovatel. 

2. Vláček vyjíždí ze 4 stanovišť. Vyhlašovatel požaduje minimálně 2 soupravy – jedna v dolní 

části areálu, druhá v horní části areálu, ale povoluje maximálně 4 soupravy (dvě soupravy 

v dolní části areálu a dvě v horní části areálu). V horní části areálu Zoo Praha se vzhledem 

k převýšením a k malému poloměru zatáček v některých úsecích trasy předpokládá souprava 

s 2 připojenými vagónky a celkovou kapacitou cca 20 až 24 osob. V dolní části areálu je pak 

možno provozovat soupravu až s 3 připojenými vagónky s celkovou kapacitou cca 30 až 36 

osob. 

3. Navrhovatel poskytne bezplatně vláčkové soupravy včetně personálu na akce pořádané 

vyhlašovatelem.  

4. Provoz vláčkových souprav je v maximální možné míře ekologický, musí splňovat emisní 

normu min. Euro 4. 

5. Vláčkové soupravy splňují požadavky uvedené v příloze č. 2 b) Výzvy – Upřesnění technických 

specifikací vláčkové soupravy 



ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 

8 

6. Vláčková souprava je způsobilá pro přepravu kočárků a invalidních vozíků. V každém vagónku 

musí být vyhrazeno alespoň 1 místo pro invalidy nebo kočárek s nástupovou výsuvnou 

rampou do vagónku. 

7.  Navrhovatel umožní využít plochu vláčků k propagačním účelům vyhlašovatele nebo jeho 

hlavních partnerů.  

8. Navrhovatel je povinen zajistit provoz vláčkových souprav v období od zahájení hlavní sezóny 

(poslední březnový víkend) do ukončení hlavní sezóny (poslední zářijový týden). Ve zbývající 

části roku může, dle svého uvážení, provoz omezit až do úplného zazimování. 

9. Navrhovatel je povinen vybírat jízdné transparentně a každému platícímu návštěvníku vydat 

doklad o zaplacení. 

10. Personál provozovatele se bude chovat a vystupovat reprezentativně, bude slušně oblečen, 

respektovat zákaz kouření v areálu zoologické zahrady a bude mít alespoň základní jazykové 

znalosti (zejména AJ, RJ).  

Vyhlašovatel požaduje, aby projekt sestával z následujících dílčích částí: 

a) Charakteristika vláčkových souprav, která bude obsahovat základní popis a bude uvedeno i 

stáří, kde všude byly soupravy v provozu a jak dlouho,  

b) alespoň 4 fotografie za provozu,  

c) rozměry soupravy, informace o kapacitě, možnostech přepravovat kočárky a osoby na 

invalidním vozíku, druhu pohonu a výši emisního limitu, hlučnost měřenou v dB,  

Projekt bude tvořit přílohu smlouvy.  

Článek 11  

Technické provedení návrhu na uzavření smlouvy 

Navrhovatel předloží návrh v písemné podobě vyhotovený v českém jazyce. Dokumenty, které budou 

vyhotovené v jiném než českém jazyce, musí být opatřeny úředním překladem do českého jazyka. 

Jednotlivé strany návrhu budou pevně sešity, zajištěny proti manipulaci. Návrh bude kvalitním 

způsobem vytištěn na papíru formátu A4 tak, že bude dobře čitelný a spolu s přílohami svázán či jinak 

zabezpečen proti možné manipulaci s jednotlivými listy. 

Všechny listy návrhu včetně příloh budou ve spodním okraji titulní strany každého listu očíslovány 

nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1. Vkládá-li uchazeč do návrhu jako její 

součást některý další samostatný celek (listinu), který má již listy očíslovány vlastní číselnou řadou, 



ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 

9 

uchazeč zřetelně odlišně očísluje i tyto všechny listy znovu v rámci nepřerušené číselné řady. 

Uvedené se vztahuje i na listy podepsaného návrhu smlouvy. 

Návrh nesmí obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by vyhlašovatele mohly uvést 

v omyl. 

Posledním listem návrhu bude prohlášení navrhovatele podepsané navrhovatelem nebo osobou 

oprávněnou jednat jménem či za navrhovatele, které stanoví celkový počet listů nabídky. 

Návrh včetně všech požadovaných příloh, dokumentů a jiných součástí dle těchto soutěžních 

podmínek podá navrhovatel v jedné řádně uzavřené obálce (či jiném obalu) zajištěné dostatečným 

způsobem proti otevření a označené 

a. identifikačními údaji navrhovatele 

b. názvem obchodní veřejné soutěže: „Provozování vláčkové soupravy v areálu Zoo Praha“ 

c. nápisem: „VEŘEJNÁ SOUTĚŽ – NEOTEVÍRAT!“. 

Článek 12  

Podání návrhu 

Navrhovatel může podat pouze jeden návrh. Navrhovatel, který podá více návrhů, nebude do 

soutěže zahrnut. 

Lhůta pro podávání návrhů počíná běžet dnem vyhlášení obchodní veřejné soutěže, čímž se rozumí 

její uveřejnění na internetových stránkách vyhlašovatele, a končí dne 22. 3. 2018 v 15 hod.  

Návrhy doručené po lhůtě pro podávání návrhů nebudou do soutěže zahrnuty. 

Návrh je možné doručit prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb či jiné listovní, zásilkové či 

kurýrní společnosti, či osobně do podatelny v místě sídla vyhlašovatele:  

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha – Trója 

Článek 13  

Otevírání obálek 

Otevírání obálek se uskuteční jako neveřejné 

 
Článek 14  

Dodatečné dotazy 

Dodatečné dotazy je možné pokládat kontaktním osobám navrhovatele uvedeným v článku 1 těchto 

podmínek výhradně elektronickou formou na jejich emailové adresy a to maximálně do 14.3. 2018. 

Článek 15  



ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY 
PODMÍNKY VEŘEJNÉ SOUTĚŽE 

 

10 

Společná ustanovení 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo měnit všechny uveřejněné podmínky soutěže nebo soutěž kdykoli 

zrušit, a to i bez udání důvodu. Změnu podmínek nebo zrušení soutěže oznámí vyhlašovatel shodným 

způsobem, jako vyhlášení soutěže. 

Vyhlašovatel má právo odmítnout všechny předložené návrhy a neuzavřít smlouvu s žádným 

z navrhovatelů. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo s navrhovateli o obsahu předložených návrhů dále jednat. 

Pokud navrhovatel nesplní ve svém návrhu veškeré požadavky stanovené v těchto soutěžních 

podmínkách, a nesplní je ani ve lhůtě pro podávání návrhů, vyhlašovatel nezahrne tento návrh do 

soutěže. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo požadovat doplnění a upřesnění návrhů. 

Navrhovatel může vzít návrh zpět pouze ve lhůtě pro podání návrhu. Po uplynutí lhůty pro podání 

návrhů je navrhovatel celým svým návrhem vázán po dobu 90ti dnů a nemůže jej vzít zpět. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevracet navrhovatelům předložené návrhy ani jejich části.  

Navrhovatelé nemají právo na náhradu nákladů při přípravě, zpracování a podání návrhů, jakož i další 

náklady, které jim vznikly účastí v soutěži.  

Práva a povinnosti neupravené v těchto podmínkách se řídí ustanovením § 1772 a násl. Občz. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 

Příloha č. 2 a) – Vyznačení trasy provozu 

Příloha č. 2 b) – Upřesnění technických specifikací vláčkové soupravy 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 4 – Krycí list návrhu 

Příloha č. 5 – Akceptace podmínek soutěže 

 

 

 

V Praze dne: 

 

 

 

        ……………………………… 

         Mgr. Miroslav Bobek, ředitel 

        Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

        

           
 


